Tunch illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus, expedito dicto teste ab ista sua declaratione et auditis responsionibus ipsius (f.47 v) testis, examen dempsit animo etc. in juncto ipsi testi ut infra se subscribat.

Andreu Carbonell, testimoni he deposit ut supra de la mia propia ma (Firma autographa)

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei, in praesenti causa specialiter deputatus (Firma autographa)

Andreas Verd, publicus apostolica autoritate notarius Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Firma autographa)

Dicta die III mensis augusti anno a nativitate Domini MDCCLI.

## 5.9 Descripció i informació sobre les pintures de Lull que hi havia a la seva casa natal propietat de Don Pere Onofre Cererols; i posteriorment traslladades a l'oratori de Sant Felip Neri a la capella del Diví Amor.

Illustrissimus et reverendissimus dominus Don Laurentius Despuig et Cotoner, episcopus majoricensis in prosecutionem visitationis et recognitionis antiquarum imaginum beati Raymundi Lulli, et in executionem decreti sub die trigesima prima mensis julii proxime elapsi, per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem provisi, comitantibus omnibus supradictis in priori actu praesentis visitationis expressis, egressi a dicta ecclesia Sancti Spiritus conventus Ordinis Sanctissimae Trinitatis, hora nona, et media de mane, devenientes in proximam domum Don Petri Onofrii Cererols, domicelli de Majoricis, sitam in vico Sancti Michaelis vocato, quae domus communis est traditio fuit natalitium solum dicti beati Raymundi Lulli, (f.48) ingressi in aulam superioris habitationis dictae domus, visum est supra portam qua habetur ingressus in quoddam oratorium, adesse positam picturam, quam dictus pater frater Ludovicus Vives, postulator expressit visurari et recognosci deberi, pro ut ita petiit fieri et pro eo quod descenderetur a loco superiori, ut melius a proximiori videri et recognosci posset, quod fuit ita executum et visum fuit dictam picturam supra linteum factam, figuram esse beati Raymundi Lulli per antiquam ipsum beatum Raymundum Lullum, tertiariorum sancti Franciscisci habitu indutum, senili ac poenitenti aspectu representantem, genuflexum ac scribere paratum, imaginem quoque valde antiquam Sanctissimam Trinitatem superius depictam representantem, hoc videlicet modo, quod depicta adest figura Aeterni Patris habentis in manibus Crucifixum expositum et supra Crucifixi crucem, ac supra pectus figura Patris Aeterni columbae speciem Spiritum Sanctum significantem et haec Trinitatis Sanctissimae figura ita depicta est, quod a Crucifixo tres exeunt aurati radii in figuram jam dicti beati Raymundi Lulli directi, ipsiusque beati Raymundi figura radiis in capite coronata existit. In parte autem superiori rotulus adest depictus litteris gotycis ubi legitur: Beatus Raymundus Luy. Quo viso ingressi in oratorium super cujus portam aderat pictura praedicta, quod oratorium expressit Don Petrus (f.48v) Onofrius Cererols inibi praesens, traditione a majoribus suis accepisse et a parentibus suis audivisse, locum esse ubi beatus Raymundus Lullus a vanitatibus saeculi ad poenitentiam conversus fuit et ibidem Christum Dominum ei apparuisse eaque de causa autoritate illustrissimi et reverendissimi domini episcopi majoricensis jam olim cubiculum ipsum fuisse benedictum ac in oratorium erectum, visumque est in dicto oratorio adesse altare omnino paratum ad sacrificium missae celebrandum, ac ante altare pendentem lampadem argenteam ardentem, superque altare praedictum adesse in linteo sine sculpturae ornatu picturam altaris longitudini correspondentem latitudine, continentem in medio devotam Jesu Christi Crucifixi effigiem et ad latus dextrum figuram sancti Pauli Apostoli genuflexi, ad latus vero sinistrum ejusdem Crucifixi, figuram ejusdem beati Raymundi Lulli, franciscano habitu induti, radiorum corona in capite ornati, junctis manibus ipsum Crucifixum uti orantis, et in ipsum defixis oculis intuentis, et sub dicta majori

pictura in eodem linteo visae sunt aliae picturae minores, quarum in prima in cornu evangelii depictus adest idem beatus Raymundus Lullus e suggestu i exedra auditoribus legens, eosque docens; in secunda, quae altaris medio correspondet, depictus adest idem beatus Raymundus Lullus mahometanis circumstantibus praedicans, et in tertia (f.49) in cornu epistolae, ipsius beati Raymundi Lulli martyrium adest depictum, ipse enim inibi intra carcerem et ad crates cum agarenis alloquens depictus est; et iterum ipse idem extra civitatem dum a mahometanis lapidatur depictus adest. Istaque omnes quatuor figurae minores ipsius beati Raymundi uniformi Tertii franciscani Ordinis habitu indutae, et etiam in capite radiis cornatae depictae adsunt. De quibus omnibus ad requisitionem dicti reverendi patris fratris Ludovici Vives, alterius ex postulatoribus in causa et de mandato dicti illustrissimi et reverendissimi domini episcopi, presente dicto reverendo domino promotore fiscali fidei specialiter deputati, ac presentibus supradictis, et infrascriptis reverendis dominis rectoribus pro testibus ad praemissa vocatis atque rogatis praesens continuavi instrumentum. In quorum fidem etc.

Laurentius, episcopus majoricensis. (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscali fidei in praesenti causa specialiter deputatus (Firma autographa)

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis, secretarius et actuarius. (Firma autographa)

### **5.10 Testimonis i descripcions sobre la pintura situada a la part superior de la porta de l'oratori de l'església del Sant Esperit i del retaule de l'altar major de l'oratori.**

Et immediate dictus illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus jussit dictis Michaeli (f.49 v) Banús et Gabrieli Femenia, pictoribus, testibus uti peritis ex officio nominatis ut attente respicerent et recognoscerent dictas picturas tam illam quae inventa est supra oratorii praedicti portam quam quae super oratorii altare collocata reperitur, ac etiam mandavit Antonio Mir, auctoritate apostolica notario et Ludovico Foco, mercatori uti peritis antiquariis ex officio nominatis ut attente inspicerent et recognoscerent figuram supra portam oratorii inventam et speciatim rotulum sive inscriptionem in ipsa jam dita figura inventam qui omnes periti statim praedictam recognitionem et inspectionem exequuti sunt.